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Fałszywe dokumenty i cudzoziemcy nielegalnie przebywający
w Polsce

25.02.2015

Wczoraj, 24 lutego 2015 r., funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili oraz zatrzymali 5 obywateli Ukrainy, 2
obywateli Indii i 3 Rosjan, a także obywatelkę Bułgarii oraz
poszukiwanego Polaka.Obywatela Polski wylegitymowali
funkcjonariusze Pilotażowego Projektu „Wspólna Polsko – Niemiecka
Placówka” w Świecku w okolicy mostu granicznego w Słubicach.
Ponieważ mężczyzna do kontroli przedstawił podrobione dokumenty –
dowód osobisty oraz prawo jazdy, został zatrzymany. Po ustaleniu
prawdziwej tożsamości okazało się, że 50-letni mieszkaniec
województwa zachodniopomorskiego poszukiwany jest trzema listami
gończymi z nakazem doprowadzenia do najbliższego aresztu śledczego
lub zakładu karnego.

Wczoraj, 24 lutego 2015 r., funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili  oraz  zatrzymali  5  obywateli  Ukrainy,  2  obywateli  Indii  i  3  Rosjan,  a  także
obywatelkę Bułgarii oraz poszukiwanego Polaka.
Obywatela Polski wylegitymowali funkcjonariusze Pilotażowego Projektu „Wspólna Polsko
– Niemiecka Placówka” w Świecku w okolicy mostu granicznego w Słubicach. Ponieważ
mężczyzna do kontroli przedstawił podrobione dokumenty – dowód osobisty oraz prawo
jazdy, został  zatrzymany. Po ustaleniu prawdziwej tożsamości okazało się,  że 50-letni
mieszkaniec  województwa  zachodniopomorskiego  poszukiwany  jest  trzema  listami
gończymi  z  nakazem  doprowadzenia  do  najbliższego  aresztu  śledczego  lub  zakładu
karnego.
Wobec  zatrzymanego  wszczęto  także  postępowanie  w  związku  z  posługiwaniem  się
fałszywymi  dokumentami.  Mężczyzna  przyznał  się  do  zarzucanych  mu  czynów  i
zadeklarował dobrowolne poddanie się karze sześciu miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu na dwa lata oraz 2 tysiące zł grzywny. Ukarany został również 500-złotowym
mandatem za kierowanie pojazdem bez uprawnień.
Polskim  dowodem  osobistym  posługiwał  się  Ukrainiec,  którego  zatrzymano  na



wrocławskim dworcu PKS. Korzystając z dokumentu innej osoby cudzoziemiec próbował
wyjechać  do  Belgii.  Funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  we  Wrocławiu  –
Strachowicach prowadzą postępowanie w tej sprawie.
W wyniku kontroli, które w ostatniej dobie przeprowadzili funkcjonariusze z Poznania –
Ławicy,  Zielonej  Góry  –  Babimostu,  Zgorzelca  i  Kłodzka,  ujawniono  i  zatrzymano
kolejnych  9  cudzoziemców,  którzy  nielegalnie  przebywali  w  Polsce  lub  przekroczyli
granicę  polską  nie  posiadając  do  tego  uprawnień.  Dwóch  obywateli  Indii,  których
wylegitymowano w Gubinie  (PSG w Zielonej  Górze -  Babimoście),  a  którzy  posiadali
dokumenty pozwalające jedynie na pobyt w Niemczech pouczono, że muszą niezwłocznie
opuścić Polskę. Kontrolowani w Poznaniu Rosjanie posiadali  nieważne karty pobytu –
ukarano ich mandatem karnym i wszczęto z urzędu postępowanie w sprawie zobowiązania
do  powrotu.  Zatrzymani  przez  funkcjonariuszy  ze  Zgorzelca  i  z  Kłodzka  obywatele
Ukrainy, którzy nielegalnie przedłużyli swój pobyt w Polsce, będą musieli opuścić nasz
kraj.
W Ząbkowicach Śląskich funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku ujawnili
wczoraj,  że  obywatelka  Bułgarii  prowadzi  działalność  gospodarczą  bez  wymaganego
zgłoszenia do właściwej ewidencji. Kobieta została ukarana mandatem w wysokości 200
zł.


